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دریچه مقاومت

روزنه

 حکمرانی تبهکاران
بر فضای هوایی ۲زندان انگلیس 

یک مقام رسمی انگلیس نسبت به استفاده باندهای تبهکار از 
فناوری های پیشرفته برای کنترل فضای هوایی ۲ زندان بزرگ 
این کشور هشــدار داده و اعلام کرده اســت که خلافکاران با 
استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین پیشرفته مقادیر زیادی 
سلاح و مواد مخدر وارد زندان ها می کنند؛ امری که به تهدیدی 
جدی برای امنیت ملی انگلیس تبدیل شــده است. در گزارش 

روزنامه گاردین آمده است: 

 اعضای باندهای جنایتکار به راحتــی می توانندزندانیان را از 
زندان های فوق امنیتی که خطرناک ترین مجرمان را نگهداری 

می کنند فرار داده یا به نگهبانان آن حمله کنند.
  باندهای خلافکار در زندان منچســتر و زندان لانگ لارتین 
در ووسسترشــر، اقتصادهای غیرقانونی و پررونقی در فروش 

مواد مخدر، تلفن همراه و سلاح دارند.
  تحقیقات نشان می دهد که پلیس و خدمه زندان حریم هوایی 
این ۲ زندان فوق امنیتی را به باندهای جنایتکار سازمان یافته 

واگذار کرده اند.
  علاوه بر این، سیستم های امنیتی مانند دوربین های مداربسته 
و تورهای محافظتی نیز در این زندان ها به شدت فرسوده شده اند.

  این دو زندان با بحران جدی قاچاق مواد مخدر و اســلحه از 
طریق پهپاد مواجه  هستند.

  طبق آمارهــا، ۳۹درصــد از زندانیان زندان منچســتر در 
آزمایش های اجباری، مصرف مواد مخدر را تأیید کرده اند.

  در زندان لانگ لارتین نیز ۵۰درصد از زندانیان گفته اند که 
دسترسی به مواد مخدر و الکل داخل زندان آسان است.

  گزارش ها همچنین از افزایش خشونت و خودآزاری در این 
زندان ها حکایت دارد.

  گفته شده در زندان منچستر، ۶مورد خودکشی از زمان آخرین 
بازرسی در سال۲۰۲۱ ثبت شده و این زندان اکنون به یکی از 

خشونت آمیزترین زندان های انگلیس تبدیل شده است.
  تعداد حملات شدید علیه زندانیان و کارکنان زندان در این 

مرکز به شدت افزایش یافته است.
 وزارت دادگستری انگلیس در واکنش به این گزارش اعلام کرده 
که وضع موجود ناشی از ۱۴سال سوءمدیریت حزب محافظه کار 
اســت و حزب حاکم کارگر در حال ســرمایه گذاری برای بهبود 
شرایط زندان ها، تقویت امنیت و مقابله با جرائم سازمان یافته است.

تأکید نخست وزیر لبنان بر خروج 
اسرائیل و اجرای قطعنامه ۱۷۰۱

نواف سلام، نخست وزیر مأمور به تشکیل کابینه لبنان، در دیدار 
با جوزف عون رئیس جمهور و نبیه بری رئیس مجلس، تأکید کرد 
که لبنان باید رژیم صهیونیستی را وادار به خروج از آخرین وجب 
از خاک خود کند و اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت را 
تضمین نماید. به گزارش الجزیره، نخست وزیر جدید لبنان گفت: 

  پس از رنج هایی که به سبب تجاوزات اسرائیل و بحران اقتصادی 
ایجاد شده به لبنان تحمیل شــده، زمان شروع فصل جدیدی از 

پیشرفت ها و فرصت ها بر پایه عدالت و امنیت فرا رسیده است.
  مهم ترین چالش پیش رو مقابله با پیامدهای تجاوزات اسرائیل 
و بازسازی کشور است و این بازسازی تنها یک وعده نیست، بلکه 

تعهدی جدی است.
  گسترش اقتدار دولت لبنان مطابق توافقنامه طائف و تدوین 

برنامه ای جامع برای ساختن اقتصادی پایدار ضرورت دارد.
  همه لبنانی ها باید در مسیر وحدت و همکاری حرکت کنند و 
من تلاش خواهم کرد تا هیچ شهروند لبنانی ای احساس نکند که 

به حاشیه رانده شده است.

نواف سلام کیست؟
  نواف سلام، متولد ۱۵ دســامبر ۱۹۵۳، به عنوان نخست وزیر 

جدید لبنان انتخاب شده است.
  او در حال حاضر ریاست دیوان دادگستری بین المللی )ICJ( را 
برعهده دارد و از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ سفیر و نماینده دائم لبنان 

در سازمان ملل متحد در نیویورک بود.
  سلام همچنین، ۲ بار ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان 

ملل را برعهده داشته است.
  او در سال ۲۰۱۷ به عنوان یکی از ۱۵ قاضی دیوان دادگستری 
بین المللی انتخاب و در فوریه ۲۰۲۴ به ریاست این نهاد برگزیده 

شد.
این نهاد اخیراً به دلیل صدور حکم علیه رژیم صهیونیستی و سران 
جنایتکار آن به دلیل ارتکاب جنایت های متعدد و جنایت علیه 

بشریت در صدر اخبار قرار گرفته است.
  وی در خانواده ای مشهور بزرگ شد. پدر نواف سلام در اوایل 
قرن ۲۰نماینده بیروت در پارلمان عثمانی بود و عموی او، صائب 

سلام، ۴ دوره نخست وزیر لبنان بود.
  همسر او، ســحر بعاصیری، از دیپلمات های باسابقه لبنان و 

اکنون سفیر این کشور در یونسکو است.
  نواف سلام در زمان حضور خود در سازمان ملل متحد، به دلیل 
اتخاذ موضع ممتنع در رأی گیری شورای امنیت سازمان ملل در 
سال ۲۰۱۰ درخصوص قطعنامه ۱۹۲۹ که شامل تحریم هایی 

علیه تهران بود، مورد انتقاد قرار گرفت.

تلآویوتسلیممیشود
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افزایش یافته است. / دفتر اطلاع رسانی غزه

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

سوختن آرمان های طبقه متوسط آمریکایی در آتش 
روزنامه وال استریت ژورنال )آمریکا(

منطقه پالیسادس بهشت کوچکی بود که طبقه متوسط آمریکا 
توان خرید خانه هایش را داشــتند؛ جایی پنهان در امتداد 
یک نوار ساحلی محبوب در جنوب کالیفرنیا. جایی چند قدم 
پایین تر از عمارت های فوق العاده لوکس سلبریتی ها؛ جامعه ای 
حدودا۱۷۰ نفر در پالیســادس زندگی می کردند. آتش سوزی 
گسترده این منطقه به نوعی نماد افول آرمان ها و رؤیاهای طبقه 
متوسط در آمریکاســت. افزایش هزینه های زندگی، کاهش 
فرصت های شغلی مناسب و دیگر چالش های اقتصادی باعث 
شده  که بسیاری از افراد طبقه متوسط آمریکا نتوانند به اهداف 
و آرزوهای خود دست یابند. این مشکلات اقتصادی بر توانایی 
افراد در حفظ و ارتقای وضعیت اقتصــادی خود تأثیر منفی 
گذاشــته و برخی از آنها را مجبور به تجدیدنظر در برنامه ها و 

آرزوهای زندگی شان کرده است.

جهنم بیت حانون برای سربازان اسرائیلی
روزنامه عبری زبان یسرائیل هیوم 

)سرزمین های اشغالی(
ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( اذعان کرده که توانایی های 
نظامی حماس در منطقه بیت  حانون در شــمال غزه آسیب 
قابل توجهی ندیده است. این منطقه که در روزهای اخیر شاهد 
درگیری های شدیدی بوده، تاکنون جان ۱۶نظامی اسرائیلی را 
گرفته است. یکی از فرماندهان لشکر ۲۵۲ که در حمله زمینی 
اولیه به بیت حانون در اکتبر ۲۰۲۳ حضور داشته، می گوید: »ما 
در آن زمان این شهر و مرکز آن را کاملاً تخریب کردیم و تنها یک 
نظامی کشته شد. اما اکنون تعداد کشته های ما در بیت حانون 
غیرقابل تصور است.« ارتش اعتراف کرده که زنجیره فرماندهی 
حماس در بیت حانون به طور جدی آســیب ندیده و همچنان 
فرمانده هایی از این جنبش وجود دارند که می توانند دستورات 

داخلی را صادر کنند.

شکنجه رئیس بیمارستان کمال 
عدوان غزه در بازداشت اشغالگران

دفتر رســانه ای دولت غزه با نگرانی از وضعیت دکتر حســام 
ابوصفیه، رئیس بیمارســتان کمال عدوان، خواستار مداخله 
فوری جامعه جهانی و ســازمان ملل متحد برای آزادی وی و 
پرسنل پزشکی و بهداشتی غزه شده است. دکتر ابوصفیه و بیش 
از ۳۵۰نفر از پرسنل پزشکی و بهداشتی بدون ارائه اتهام قانونی 
توسط ارتش اشغالگر اسرائیل دستگیر شده اند و تحت شرایط 
سختی در زندان های اسرائیلی نگهداری می شوند. دفتر رسانه ای 

دولت غزه اعلام کرده است: 

  این دستگیری ها و شکنجه ها، نقض جدی حقوق بشر و قوانین 
بین المللی هستند و می توانند جنایت جنگی تلقی شوند.

  پرسنل پزشکی و بهداشــتی باید از حمایت های بین المللی 
برخوردار باشند و هرگونه اتهام علیه آنها باید به صورت شفاف و 

قانونی مطرح شود.
  اطلاعات نگران کننده ای درباره شکنجه دکتر حسام ابوصفیه 

در زندان های اسرائیل وجود دارد.
   این نگرانی ها به دلیل سرنوشــت بســیاری از پزشــکان، 
دانشمندان و متفکران فلسطینی اســت که تحت شکنجه در 
زندان ها جان باخته اند؛ اسامی ای مانند دکتر ایاد الرنتیسی، دکتر 
زیاد الدلو و عدنان البرش ازجمله قربانیان این شکنجه ها هستند.

   الیاس ابوصفیه، پسر دکتر حســام ابوصفیه، اعلام کرد که 
پدرش پس از دســتگیری در ۲۸ دسامبر سال ۲۰۲۴ و ۱۰روز 
بازداشــت در پایگاه نظامی ســدی تیمان، به دادگاه عسقلان 

منتقل شده است.
او همچنین گفته براساس اطلاعاتی که درباره وضعیت پدرش 
به دست آمده پدرش تحت شکنجه های شــدید قرار گرفته و 

وضعیت سلامتی وی وخیم است.
دفتر رســانه ای دولت غزه تأکید کرده که جامعه بین المللی و 
سازمان های حقوق بشری باید با جدیت بیشتری به این مسئله 
بپردازند و برای آزادی دکتر حســام ابوصفیه و ســایر پرسنل 
پزشکی و بهداشتی اقدام کنند. مردم فلسطین همچنان انتظار 
دارند که جامعه جهانی مسئولیت های اخلاقی و قانونی خود را در 

حمایت از حقوق زندانیان فلسطینی به عهده بگیرد.
  حماس پیش تر با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که مسئولیت 
جان دکتر حسام ابوصفیه و همکارانش متوجه دولت اشغالگر 

صهیونیستی است.

حماس نابود شد؟

بسیاری از متحدان رژیم صهیونیستی و حتی منابع داخلی آنها این آتش بس را از سرناچاری توصیف کردند

تا همین چند هفته پیش بسیاری در تل آویو و دیگر مناطق 
اشغالی اذعان داشــتند که بنیامین نتانیاهو، مانع اصلی 
ادامه جنگ و عدم دســتیابی به آتش بس در غزه است، 
اما ۲روز پیش رئیس جمهور آمریکا و نخســت وزیر رژیم 

صهیونیســتی درباره مذاکرات تبادل اسرا و آتش بس در 
غزه به صورت تلفنی گفت وگو نمودند و روز دوشــنبه نیز 
رسانه های اسرائیلی، توافق بر سر تبادل اسرا و آتش بس 

در غزه را در آستانه نهایی شدن عنوان کردند.

درد آتش بس برای تل آویوجزئیات احتمالی آتش بس
همزمان با احتمال اعلام آتش بس در جنگ غزه، بسیاری از متحدان اسرائیل 
و حتی منابع داخلی در تل آویو این آتش بس را از سرناچاری توصیف کردند:

آتش بــس دردنــاک:   صدراعظــم آلمــان توافق آتش بس در غــزه را برای 
»اسرائیل« سخت و دردناک خواند. رویترز به نقل از اولاف شولتز بیان کرد 
که درک می کنم که این توافق با حماس دردناک است، اما زندگی اسرا باید 

در اولویت باشد.
توافــق تســلیم:   ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی به 
انتقاد از توافق احتمالی پرداخت و آن را »توافقی برای تسلیم شدن در برابر 

حماس« خواند.
توافق حقیرانــه: یواو الیاسی، فعال و نویسنده سرشناس اسرائیلی نیز توافق 
آتش بس در غزه را به شــدت مورد انتقاد قرار داد و آن را حقیرانه و خفت بار 

خواند.
شکست کامل: یهوشوع شانی، پدر اوری شانی نظامی کشته شده اسرائیلی 
عنوان کرد که این توافق یک پیروزی کامل نخواهد بود، بلکه یک شکســت 

کامل است.
حســرت بر گذشته: بن کاســپیت، روزنامه نگار اسرائیلی در تحلیلی درباره 
پذیرش آتش بس نوشت: »اکنون تنها چیزی که باقیمانده، تأسف بر زمان از 
دست رفته و اسرایی که در دوران اســارت کشته شدند و نظامیانی است که 

بیهوده جان خود را از دست دادند.« 

برخی منابع عربی و عبری جزئیات احتمالی از توافق 
آتش بس غزه را اعلام کرده اند:

برادر شــهید ســنوار، تصمیم گیرنده نهایی:  شــبکه 
۱۲رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: هیأت اسرائیلی، 
محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر قطر و 
نمایندگان میانجیگران از مصر، قطر و آمریکا منتظر 
پاســخ نهایی محمد ســنوار، برادر یحیی ســنوار به 
پیش نویس توافق هستند؛ چراکه تصمیم نهایی در این 

خصوص از آن محمد سنوار است.

مرحله اول آتش بس موسوم به مرحله بشردوستانه:
۴۲روز:   مدت مرحله اول آتش بس 

33اسیر اسرائیلی زنده و مرده: آزاد شده در مرحله 
اول آتش بس شامل زنان، سالمندان و بیماران 

هفتمیــن روز آتش بس: آزادی نخســتین دسته از 
اسرای اسرائیلی در مرحله اول 

عقب نشــینی: ارتش رژیم اسرائیل از بیشتر مناطق 
تحت کنترل خود در غزه عقب نشینی خواهد کرد. 

آزادی اســرای فلســطینی: تل آویو همچنین متعهد 

شده که صدها اسیر فلسطینی را آزاد کند که برخی 
از آنها احکام حبس طولانی مدت دارند.

یک اســیر زن نظامی در برابر 5۰فلســطینی: گفته 
شده به ازای هر اســیر زن نظامی اسرائیلی ۵۰اسیر 
فلســطینی ازجمله ۳۰نفر محکوم بــه حبس ابد و 
۲۰نفر محکوم بــه حبس هــای طولانی مدت آزاد 

می شوند.
یــک اســیر غیرنظامــی در برابــر 3۰فلســطینی: 
همچنین گزارش شــده اســت که به ازای هر اسیر 
غیرنظامی اســرائیلی اعم از زن و سالمند، ۳۰اسیر 
فلسطینی در رده های مختلف اعم از خردسال، بیمار 

و زن آزاد می شوند.
 

مرحلــه دوم آتش بــس:   از روز شــانزدهم توافق آغاز 
می شود و شــامل بحث درباره توافق فراگیر به منظور 

آزادی دیگر اسرای باقیمانده در غزه خواهد بود.

مرحله ســوم و نهایی آتش بــس:  شامل بحث درباره 
دولت جایگزین در باریکه غــزه و برنامه ریزی برای 

بازسازی آن خواهد بود.

غزه در شرایطی به سوی آتش بس می رود که 
پیش تر نتانیاهو بر نابودی حماس به عنوان 
پیش شرط آتش بس تأکید داشت، اما اکنون 
منابع داخلی تل آویو به ادامه حیات حماس 

با توافق آتش بس اذعان دارند:

حماس احیا می شــود: شبکه ۱۴تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی تأکید کرد که توافق با 
حماس بســیار خطرناک است و این توافق 
به احیای حماس منجر خواهد شد و تصویر 
پیروزی را نزد فلسطینیان در کرانه باختری 

و غزه برای آن به ارمغان خواهد آورد.

توافق بد: امیت هالیوی، عضو کنست رژیم 
صهیونیستی در این باره گفت: »این توافق، 
همانطور که اعلام شده، برای اسرائیل بسیار 

بد اســت و ما را به شــرایط قبل از ۷اکتبر 
برمی گرداند. نــوادگان اســرایی که آزاد 
خواهند شد، ممکن است در آینده دوباره 
به اسارت درآیند. علاوه بر این، اسرایی که 
در این توافق آزاد نمی شوند، نشان دهنده 
شکست بزرگ هســتند. نظامیان ما جان 
خود را بیهــوده فدا نکرده انــد و ما مجبور 

خواهیم شد از آنها عذرخواهی کنیم.«

بازیچــه نیســتیم: هیلــل بیتــون روزین، 
تحلیلگــر شــبکه ۱۴تلویزیــون رژیــم 
صهیونیســتی با انتقاد از توافق آتش بس 
تأکید کرد کــه اگر دولــت تصمیم به این 
توافق بگیرد، بهتر اســت امشب نظامیان 
را از نوار غزه خارج کند. نظامیان ما بازیچه 

نیستند.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

لاف های نتانیاهو
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
زمان حمله حماس در هفتم اکتبر 
۲۰۲3 بارها تأکید کرده بود که تا 
نابودی این گروه به جنگ ادامه 
خواهد داد، اما اکنون با وجود 

ادامه فعالیت حماس در آستانه 
توافق آتش بس با این گروه است:

15مهر
1۴۰3

۲9دی
1۴۰۲

۷تیر
1۴۰3

16اردیبهشت
1۴۰3

1دی
1۴۰3

۲1تیر
1۴۰3

 بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در تل آویو گفت که به جنگ تا نابودی 
کامل حماس ادامه خواهد داد. او 

افزود که حماس باید نابود شود تا غزه 
دیگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد.

)صدای آمریکا(

نتانیاهو: جنگ را 
تا تحقق پیروزی 
و نابودی حماس 

و بازگرداندن 
افراد ربوده شده 
ادامه خواهیم 

داد. )کانال 
1۲عبری(

نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در 

مصاحبه با وال استریت  
ژورنال گفت که با اتمام 

جنگ در غزه، بدون 
نابودکردن حماس 

موافقت نخواهد کرد.
)بی بی سی(

نتانیاهو با وعده از میان برداشتن 
کسانی که امنیت اسرائیل را به 

چالش کشیده اند، گفت: »ما یک 
جنگ طولانی خواهیم داشت، فکر 
نمی کنم آنقدرها طولانی باشد، اما 
ما سرانجام شر حماس را از سر 
خود کم می کنیم.« )هاآرتص(

بنیامین نتانیاهو در 
بیانیه خود برقراری 
هرگونه آتش بس در 
غزه پیش از »نابودی« 

جنبش فلسطینی 
حماس را رد کرد. 
)خبرگزاری فرانسه(

نخست وزیر اسرائیل درخواست 
حماس برای پایان دادن به جنگ 
غزه در ازای آزادی گروگان ها را با 
قاطعیت رد کرد. او گفت که این 
اقدام، گروه فلسطینی حماس را 
در قدرت نگه می دارد و همچنان 

تهدیدی برای اسرائیل باقی 
می ماند. )دویچه وله(


